МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИТЕ
« ДУБРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 7 « ТОПОЛЁК »

ПРИКАЗ

	12  января 2022 г .                                                                                                          № 5

«Об утверждении состава группы, плана работы и инструментария для проведения внутренней системы оценки качества образования в ДОУ»
          На основании ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации»  Федеральной целевой программы «Развитие образования на 2016-2020 годы», Приказа Министерства образования и науки №462 «Об утверждении порядка самообследования образовательной организацией», Приказа Министерства образования и науки № 1324 «Об утверждении показателей деятельности ОО, подлежащих самообследованию».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав группы для проведения процедуры ВСОКО:
Руководитель группы – Всяченкова М.Н.- заведующий МБДОУ
Члены рабочей группы:-   Лапченкова И.В. – воспитатель МБДОУ
                                          -  Сухарева Н.В.. – воспитатель МБДОУ
                                           - Жаркова Л.И  – завхоз МБДОУ
2.Утвердить  Положение о Внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ
« Дубровский детский сад №7 «Тополёк» »
3. Утвердить план проведения ВСОКО (Приложение 1).
4. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ
5. Рабочей  группе приступить к изучению ВСОКО  МБДОУ  с 27.02.2022г. и провести оценку до 06.04.2022г.
6.Разместить информацию об ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте ДОУ. Ответственный: Сухарева Н.В.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                              М.Н. Всяченкова
С приказом ознакомлены:                                       И.В. Лапченкова
                                                                                    Н.В. Сухарева
[bookmark: _GoBack]                                                                                    Л.И. Жаркова

Приложение 1
План проведения процедур ВСОКО в МБДОУ

	Название мероприятия
	Метод

	Форма  отчетности

	Открытость дошкольного учреждения для родителей и общественных организаций
	Информации о ДОУ на официальном сайте в сети Интернет.  Мониторинг официального сайта ДОУ.
	Самоанализ деятельности ДОУ за учебный год

	Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

	Анализ паспортов групп, кабинетов.  Анализ РППС ДО, материально-техни-
ческих условий.  Оценка кадровых условий реализации ООП ДО.  Оценка финансовых условий реализации ООП ДО.
	Заполнение оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО по данному критерию.  Аналитическая справка

	Условия качества реализации образовательной деятельности в ДОУ
	Анализ листов оценивания психолого-педагогических условий образовательной деятельности педагогов.  Оценка качества ООП ДО.  Оценка качества образовательной деятельности ДОУ, реализующего программы дошкольного образования.
	Аналитическая справка.

	Удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ

	Анкетирование родителей и педагогов ДОО.

	Заполнение анкет для проведения процедуры ВСОКО по данному критерию  Аналитическая справка